1

Повестка дня и решения, принятые на заседании
Комитета по Срочному рынку ПАО Московская Биржа

Форма проведения: заочное голосование членов Комитета по Срочному рынку ПАО Московская Биржа по вопросам повестки дня,
поставленным на голосование.

Дата подведения итогов голосования: 01 февраля 2022 года

Место подведения итогов голосования: г. Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13.

№ Вопрос повестки дня Принятое решение

1.
Вопрос 1 повестки дня: О согласовании
Спецификации фьючерсных контрактов на
индекс RGBI.

Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить
Спецификацию фьючерсных контрактов на индекс RGBI.

2.

Вопрос 2 повестки дня: О согласовании
Списка параметров поставочных
фьючерсных контрактов на акции
российских эмитентов в новой редакции.

Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Список
параметров поставочных фьючерсных контрактов на акции российских эмитентов в
новой редакции.

3.

Вопрос 3 повестки дня: О согласовании
Правил организованных торгов на
Срочном рынке ПАО Московская Биржа в
новой редакции.

Рекомендовать Наблюдательному совету ПАО Московская Биржа утвердить Правила
организованных торгов на Срочном рынке ПАО Московская Биржа в новой редакции.